PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 11
пгт Кумены
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением
(плата за найм), платы за содержание общего имущества

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда в муниципальном образовании Куменское городское поселение
В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пункта 4 статьи 158, статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 пунктом 4 статьи 17, частью 10 пунктом 6 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Куменского городского поселения от 15.01.2025 № 10 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» администрация Куменского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года  плату за пользование жилым помещением (плата за найм), платы за содержание общего имущества для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Куменское городское поселение. Прилагается.
2. Постановление администрации Куменского городского поселения от 31.01.2024 № 12 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем),  платы  за   содержание  жилого  помещения  для  нанимателей жилых  помещений  по  договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилых помещений  муниципального  жилищного  фонда,  размера  платы за  содержание жилого  помещения  для  собственников  жилых  помещений,  которые  не приняли  решение  об установлении размера  платы  для  управления  многоквартирным домом» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Куменского городского поселения, разместить на сайте Куменского городского поселения.
Глава администрации

Куменского городского поселения

В.Г. Малых

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Куменского

городского поселения

от 16.01.2025 № 11

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за пользование жилым помещением (плата за найм),
платы за содержание общего имущества для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма

и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда в муниципальном образовании Куменское городское поселение

	№ п/п
	Характеристика жилого помещения
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в месяц с 1 кв.м общей площади (руб., коп./кв.м) <*>

	1
	2
	3

	Дома, расположенные на территории Куменского городского поселения

	1.
	Кирпичные и сборно-монолитные дома с износом до 65%

	1.1.
	Для квартир, имеющих полное благоустройство
	12,55

	1.2.
	Для коммунальных квартир, имеющих полное благоустройство
	11,41

	1.3.
	Для неблагоустроенных квартир
	11,07

	1.4.
	Для коммунальных неблагоустроенных квартир
	10,61

	2.
	Панельные дома с износом до 65%

	2.1.
	Для квартир, имеющих полное благоустройство
	13,35

	2.2.
	Для коммунальных квартир, имеющих полное благоустройство
	12,09

	2.3.
	Для неблагоустроенных квартир
	11,75

	2.4.
	Для коммунальных неблагоустроенных квартир
	11,41

	3.
	Дома с прочими материалами стен с износом до 65%

	3.1.
	Для квартир, имеющих полное благоустройство
	10,84

	3.2.
	Для коммунальных квартир, имеющих полное благоустройство
	10,61

	3.3.
	Для неблагоустроенных квартир
	10,27

	3.4.
	Для коммунальных неблагоустроенных квартир
	9,92

*Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (плата за найм).
В домах (квартирах, комнатах), признанных в установленном порядке непригодными для проживания и аварийными, плата за пользование жилым помещением (плата за найм) не взимается.
______________
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Куменского

городского поселения

от 16.01.2025 № 11
РАЗМЕР

платы за содержание общего имущества

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда в муниципальном образовании Куменское городское поселение
с 01 января 2025 года по 31 декабря  2025 года
	Наименование
	Размер платы

в месяц за 1 кв.м

общей площади (руб.)

	Текущий ремонт в пгт. Кумены
	1,97

	Текущий ремонт в д.Моряны для МКД
	2,70

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования в пгт.Кумены

	Тепловых сетей
	1,23

	Электрических сетей
	0,4

	Водопроводных сетей (без центральной канализации)
	0,29

	Водопроводных сетей (с центральной канализацией)
	0,60

	Канализационных сетей
	0,50

	Газовых сетей
	2,5

	Обслуживание МКД  подрядной организацией - УК (при заключении договоров  по ремонту МКД)
	7,15

	Управление жилым фондом  (для МКД, выбравшие способ  управления – УК)
	7,81

	Обслуживание внутридомового инженерного оборудования в д.Моряны

	Тепловых сетей
	2,4

	Электрических сетей
	0,4

	Водопроводных сетей (с центральной канализацией)
	0,60

	Канализационных сетей
	0,50

	Газовых сетей
	0,99